Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 14/01/2026 - 15:47 391/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 65/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 65/2026
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

São Roque, 14 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente comunicar a
realização de visita oficial ao Hospital Santa Casa de São Roque – CEJAM, agendada para
o dia 19 (segunda-feira), às 10h00.

Informo que a referida visita foi previamente alinhada com
a Diretora da CEJAM, Sra. Carolina Kullack, e que, a pedido da mesma, esta comunicação
está sendo formalizada por meio deste ofício, conforme solicitado.

O objetivo da visita é acompanhar de perto a rotina da
unidade hospitalar, bem como verificar as condições de atendimento prestado à população,
as instalações físicas e o funcionamento geral dos serviços, no exercício do dever
institucional de fiscalização e acompanhamento das políticas públicas de saúde.

Ressalto que a visita possui caráter institucional e
colaborativo, visando fortalecer o diálogo entre o Poder Legislativo e esta respeitável
instituição, sempre em prol da melhoria contínua do atendimento à população são-
roquense.

Desde já, agradeço a atenção e a costumeira
receptividade, colocando-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
CAROLINA KULLACK
MD. Diretora Geral HMSS – Santa Casa São Roque
carolina.kullack@cejam.org.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EU8940Z2BXR94VD7
		2026-01-14T15:49:55-0300